
令和３年１１月３０日 

 保護者の皆様 

仙台市立西山中学校 

校長  新沼 健弘 

 

 

本校の安全体制の強化について（お知らせ） 

 

 

小雪の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校教育活動にご理解とご支援の賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，仙台市教育委員会より，本日１０時頃宮城野区東仙台において強盗事件が発生し，

犯人の男性が刃物を持って逃走中との連絡を受けました。それに伴い，本校では，本日・明

日と下記の対応をいたしますので，よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ 本日（３０日）の部活動は中止とし，一斉下校とする。 

 

２ 明日（１２月１日）の授業は，通常どおりの活動とし８時２５分登校とする。 

※ 現時点では，教育相談は予定どおり実施予定です。 

 

３ 生徒登下校時間帯は，本校職員による巡視を行う。 

 

４ 学校での指導内容 

 ・できる限り複数で登下校すること。 

 ・自宅の戸締まりを徹底すること。 

  ・外出をできるだけ控え，外出する際は十分に気を付けること。 

  ・不審者を発見した場合は，迷わず１１０番通報すること。 

 

 

 

 

 

 
【連絡先】 

仙台市立西山中学校 

教頭 遠藤 拓也 

ＴＥＬ：２５２－１１３４ 


